▶0575-23-1162 ▶info@nbk1560.com ▶https://www.nbk1560.com
軸穴・キー溝・押しねじ追加工
Urethane Bearing
VBU/VBJ ウレタンベアリング
対応不可
W
Dd D
e
D
e D
s1W
L
ベアリング
M
ベアリング
二面幅s
VBJVBU
VBJ
VBU
 ● カード・紙幣の送り機構や各種券売機などの用途に。
 ● 商品記号により、軸の有無を選択できます。◀1
VBU  軸なし
VBJ  軸つき
 ● 品番指定　※価格・納期はNBKウェブサイトをご覧ください。
VBU-30
◀1  ◀2
[ VBU ] 軸なし
品番
アイドラー ベアリング 質量
（kg）De◀2  W 呼び番号 d D
VBU-30 30  7 608×1  8 22 0.02
VBU-45 45 11 6202×1 15 35 0.05
VBU-55 55 14 6204×1 20 47 0.1
VBU-65 65 15 6205×1 25 52 0.12
単位：mm
[ VBJ ] 軸つき
品番
アイドラー ベアリング 軸 質量
（kg）De◀2  W 呼び番号 D M s s1 L
VBJ-30 30  7 608×1 22 M8×1.25 10  8 32 0.03
VBJ-45 45 11 6202×1 35 M10×1.5 17 12 44 0.1
VBJ-55 55 14 6204×1 47 M12×1.75 22 15 50 0.21
VBJ-65 65 15 6205×1 52 M12×1.75 27 20 56 0.32
単位：mm
 ● ウレタンベアリングの選定
使用条件の荷重と速度からサイズを選定してください。
200
0 20
400
600
800
1000
40 60 80 100
外径φ65
外径φ55
外径φ45
外径φ30
速度（m/min.）
荷
重
（N）
荷重と速度の関係
常温下の良好な使用環境のもとで偏荷重・
衝撃荷重を受けない場合のデータです。
 ● 材質・仕上げ
VBU VBJ
本体 熱硬化性ウレタンゴム
研磨
熱硬化性ウレタンゴム
研磨
軸受 スティール スティール
軸 S45C
四三酸化鉄皮膜（黒）
座金 スティール
三価クロメート処理
ナット  スティール
三価クロメート処理
RoHS